


Edição 5.084 | Ano 3
20 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LEI

LEI MUNICIPAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NF8TNJ34-E9CVAPQT-Q7EKDJ6X-AEAD2MTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.084 | Ano 3
20 de agosto de 2021

Página 3

LEI MUNICIPAL

Certificação Digital: NF8TNJ34-E9CVAPQT-Q7EKDJ6X-AEAD2MTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.084 | Ano 3
20 de agosto de 2021

Página 4

DECRETOS

Certificação Digital: NF8TNJ34-E9CVAPQT-Q7EKDJ6X-AEAD2MTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.084 | Ano 3
20 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: NF8TNJ34-E9CVAPQT-Q7EKDJ6X-AEAD2MTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.084 | Ano 3
20 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: NF8TNJ34-E9CVAPQT-Q7EKDJ6X-AEAD2MTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 229/2021 

Nomeia a Comissão de Avaliação para de prova 
de amostra, objeto do Processo Licitatório PE n. 0 

017/2021. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO o item 5 do Termo de Referência , anexo ao Edital 

de Pregão Eletrônico n. 0 017/2021, que disciplina a entrega de amostra, objeto do 

Processo Licitatório supracitado. 

CONSIDERANDO a convocação feita pelo pregoeiro, após a fase de 
habilitação e classificação verificada no certame, para apresentação das amostras em 
conformidade com Item 5 do termo de referência, com entrega no Setor de Alimentação 
Escolar da Secretaria de Educação, situado à Rua Pero Vaz de Caminha, 68, térreo, 
Centro, Porto Seguro - Bahia, CEP: 45.810-000. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear os membros da Comissão para avaliação de amostra, objeto: 
fornecimento de gêneros alimentícios destinados a diversas Secretarias do 
Município de Porto Seguro - BA, do Processo Licitatório PE n. 0 017/2021 , a ser 

composta pelos membros do Setor de Alimentação Escolar da Secretaria de Educação da 

seguinte forma: 

PRESIDENTE: 

1 - Rita Maria Pelosi - Nutricionista - Matrícula. 2863; 

MEMBROS: 

l i - Valcineia Maria Galdeia - Matrícula 43.373 - Superintendente Projetos e Parcerias; 

Ili - Georgio dos Santos - Matrícula 3405 - Inspetor de Classe 
IV - Benoni Guterres de Carvalho Júnior - Matrícula 41641 - Assessor 11. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
e .. .... 11 .............. 1 e..., .. ...,..,,...,,.,..,. ~ ri.a Al""olrlm n0J:;1 _ ~antr l"\ Dnrtn ~an11rn _ R.6.Mlà 

Edição 5.084 | Ano 3
20 de agosto de 2021

Página 7

PORTARIAS

Certificação Digital: NF8TNJ34-E9CVAPQT-Q7EKDJ6X-AEAD2MTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Art 2° - Compete a Comissão de Avaliação ora nomeada: 

1 - Examinar as amostras tendo por objetivo confrontar os produtos propostos com as 

especificações exigidas no item 2 do termo de referência, em especial, no que diz respeito 

à qualidade e durabilidade dos alimentos, de forma que os mesmos ao serem utilizados 
nesta Municipalidade, não causem problemas aos consumidores. 

li - Após a avaliação das amostras caberá a Comissão fornecer ao Pregoeiro e sua 
equipe de apoio um Relatório com parecer definindo quanto as APROVAÇÕES ou 

REPROVAÇÕES. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se os 

efeitos contrários. 

Porto Seguro, 20 de a osto de 2021 . 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
-- - - • - --------- -• - ···---·-·- __ ,..... .... __ ... __ ... _ ...... _ ,.. _____ _ 

Edição 5.084 | Ano 3
20 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: NF8TNJ34-E9CVAPQT-Q7EKDJ6X-AEAD2MTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 230 

Nomeia a Comissão de Avaliação para de prova 

de amostra, objeto do Processo Licitatório PE n. 0 

009/2021. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO 
SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO o item 5 do Termo de Referência, anexo ao Edital de Pregão 
Eletrônico n. 0 009/2021, que disciplina a entrega de amostra, objeto do Processo 

Licitatório supracitado. 

CONSIDERANDO a convocação feita pelo pregoeiro, após a fase de habilitação e 

classificação verificada no certame, para apresentação das amostras em conformidade 
com Item 5 do termo de referência, com entrega na Secretaria Municipal de 
Administração, situado à Rua Pero Vaz de Caminha, nº 68 térreo Centro, Porto Seguro -

Bahia CEP: 45.810-000. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear os membros da Comissão para avaliação de amostra , objeto: 

fornecimento de gêneros alimentícios (Carnes, Padaria/Confeitaria, Frios/Derivados 
do Leite e Semielaborados), do Processo Licitatório PE n. 0 009/2021, a ser composta 

pelos membros do Setor de Alimentação Escolar da Secretaria de Educação da seguinte 
forma: 

PRESIDENTE: 
1 - Rita Maria Pelosi - Nutricionista - Matrícula. 2863; 

MEMBROS: 

li - Valcineia Maria Galdeia - Matrícula 43.373 - Superintendente Projetos e Parcerias ; 

Ili - Georgio dos Santos - Matrícula 3405 - Inspetor de Classe 

IV - Benoni Guterres de Carvalho Júnior - Matrícula 41641 -Assessor li. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
•• -- - - • .., ___ _ _ .., _ _ ..J- Ar--:...,.,. ...,,0,::1 - r.:antrn Pnrtn ~Aauro- BAHIA 

Edição 5.084 | Ano 3
20 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: NF8TNJ34-E9CVAPQT-Q7EKDJ6X-AEAD2MTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Art 2º - Compete a Comissão de Avaliação ora nomeada: 

1 - Examinar as amostras tendo por objetivo confrontar os produtos propostos com as 
especificações exigidas no item 2 do termo de referência , em especial , no que diz respeito 

à qualidade e durabilidade dos alimentos, de forma que os mesmos ao serem utilizados 
nesta Municipalidade, não causem problemas aos consumidores. 

li - Após a avaliação das amostras caberá a Comissão fornecer ao Pregoeiro e sua 
equipe de apoio um Relatório com parecer definindo quanto as APROVAÇÕES ou 

REPROVAÇÕES. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se os 
efeitos contrários. 

Porto Seguro, 20 de agosto de 2021. 

s unicipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
n .. _ . ••---- 1 ~-----..1-- _,_ Al--t...1- -oc.. r--•--- n_ ..... _ ~--, ,.,_ DAUIA 

Edição 5.084 | Ano 3
20 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: NF8TNJ34-E9CVAPQT-Q7EKDJ6X-AEAD2MTE
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	LEI
	LEI MUNICIPAL

	DECRETO
	DECRETOS

	PORTARIA
	PORTARIAS


		2021-08-20T16:30:30-0300




